Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101900140

140

Nº 200, segunda-feira, 19 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 8/2020
CONTRATA CONSULTOR(A) NA MODALIDADE DE CONSULTOR(A) INDIVIDUAL

PROJETO 914BRZ5017
Publicação de 01 perfil(is) para contratação de profissional(is) na(s) área(s) de

aperfeiçoamento do modelo de atuação do (011).lab para o desenvolvimento de soluções
inovadoras para problemas de interesse público, cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na
página da UNESCO, http://app3.brasilia.unesco.org/vagasubo/.

Os interessados e as interessadas deverão enviar o currículo padrão do dia
19/10/2020 até o dia 23/10/2020, às 18h no endereço de e-mail:
011.lab@PREFEITURA.SP.GOV.BR .Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de
22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da
Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou
indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos
projetos de cooperação técnica internacional.

VITOR CIPRIANO DE FAZIO
Coordenador de Plataforma de Inovação-SMTI

REDE ANCORA DISTRITO FEDERAL E GOIÁS IMPORTADORA
EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS S.A.

CNPJ/MF nº 09.330.294/0001-94

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A REDE ANCORA - DF/GO IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE
AUTO PEÇAS S.A., pelo seu Diretor Administrativo, convoca todos os Senhores Acionistas,
para participarem e votarem a distância da Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada, de forma remota, por meio da rede mundial de computadores (Internet),
conforme instruções, link e senha de acesso que deverão ser obtidas junto à sede
administrativa da sociedade, pelo telefone +55 61 3404-6185, no dia 28 de Outubro de
2020, à QS 05, Rua 310 Lote 16 Loja 01, em Taguatinga/DF, às 15:00 horas, em primeira
convocação ou às 15:30 horas, em segunda e última convocação, para deliberarem sobre
a seguinte ordem do dia: - Substituição do atual Diretor Financeiro, mediante a eleição de
um novo Diretor Financeiro.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2020.
JOÃO BOSCO DE CARVALHO JÚNIOR

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Santa Casa de Misericórdia da Bahia torna público que irá realizar no dia
20/11/2020, às 14:00, na Santa Casa de Misericórdia da Bahia, Gerência de Infraestrutura,
localização: Avenida Joana Angélica, nº 79, Nazaré, Salvador - BA, CEP 40.050-001, licitação
sob a modalidade de Concorrência - Menor Preço Global, objetivando realizar obras de
Restauração da Cobertura do Prédio Principal do Hospital Santa Izabel, tombado pelo
Governo do Estado da Bahia, através do decreto nº 30483/84 em Salvador/BA. O Edital de
Licitação e demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.santacasaba.org.br, em A Instituição / Transparência e Downloads, ícone
Transparência; ou na Sala da Engenharia Civil no Hospital Santa Izabel, situado à Praça
Conselheiro Almeida Couto, nº 500 - Saúde, Salvador - BA, CEP 40301-155, com acesso pela
portaria P5 na Ladeira do Hospital, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um
CD-R virgem). Maiores informações: (71) 2203-8580 e e-mail
licitacaotelhado@santacasaba.org.br.

Em 16 de outubro de 2020.
EDUARDO LINS FERREIRA DE ARAÚJO NETO

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande do Sul -
Sebrae RS torna público que fará licitação para Aquisição de 36 (trinta e seis) baterias
estacionárias para compor o banco de baterias do nobreak da sede do Sebrae RS,
contemplando os serviços de transporte até o local de instalação dos equipamentos e o
descarte sustentável dos equipamentos antigos, no dia 28 de outubro de 2020 às 14 horas
(Fase de Lances). Os interessados em retirar o Edital completo poderão acessá-lo nos
seguintes endereços eletrônicos: http://www.sebrae-rs.com.br/editais-e-licitacoes-em-
andamento e http://www.licitacoes-e.com.br.

Porto Alegre, 15 de outubro de 2020.
VANESSA DA COSTA MARQUES

Pregoeira - SEBRAE RS

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 0340/2020 - Contrato 108/2020 - Lote 02
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: Ademar Pedro de Godoi - me. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento e instalação de mobiliário, sob demanda, Lote 02 do
SEBRAE-SP, cujas especificações constam do termo de referência. Valor: R$54.120,00 - Data
de assinatura: 15 de outubro de 2020. Assinaturas: pelo contratante Wilson Martins Poit,
Ivan Hussni e Guilherme Campos Junior e pela contratada: Josué de Godoi.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 0340/2020 - Contrato 107/2020 - Lote 01
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: Teckmax Comércio de Móveis Eireli.
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento e instalação de
mobiliário, sob demanda, Lote 01 do SEBRAE-SP, cujas especificações constam do termo de
referência. Valor: R$35.498,80 - Data de assinatura: 15 de outubro de 2020. Assinaturas:
pelo contratante Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Junior e pela
contratada: Marcos Mauricio Tripichio.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 0340/2020 - Contrato 109/2020 - Lote 03
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: Careli Comércio de Móveis Eireli.

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento e instalação de
mobiliário, sob demanda, Lote 03 do SEBRAE-SP, cujas especificações constam do termo de
referência. Valor: R$19.500,00- Data de assinatura: 15 de outubro de 2020. Assinaturas:
pelo contratante Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Junior e pela
contratada: Carlos Alberto Bueno Pescuite.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 0283/2020 - Contrato 110/2020
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo.
Contratada: Effect Arquitetura e Gerenciamento de Projetos Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de arquitetura
para o novo modelo de Escritório Regional do SEBRAE-SP, cujas especificações constam do
termo de referência. Valor: R$55.000,00 - Data de assinatura: 09 de outubro de 2020.
Assinaturas: pelo contratante Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme Campos Junior
e pela contratada: Celso Grion Maleronka.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 590/2018 -1° Termo Aditivo Contrato de Cessão de Direito de Uso n° 01/2019.
Cessionário: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo -
SEBRAE-SP. Cedente: Wilian Gatti Junior. Objetivo: Prorrogação de vigência do contrato
originário por mais 12 meses, contados a partir do dia 04/01/2020. Data de Assinatura:
20/12/2019. Assinaturas: pelo cessionário, Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e Guilherme
Campos Júnior e pelo cedente, Wilian Gatti Junior.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

Processo 1324/2019
O SEBRAE-SP torna público que o resultado final do certame foi o que segue: 1º

lugar - ERNST & YOUNG ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., com proposta final de R$
1.852.041,89, com IP de 5,3724 e MIG de 81,48979; 2º lugar - ELOGROUP
DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA LTDA, com proposta final de R$ 995.000,00, com IP de
10,000 e MIG de 80,17391; e 3º lugar - MBS ESTRATÉGIAS E SISTEMAS LTDA., com proposta
final de R$ 1.295.820,00, com IP de 7,6785 e MIG de 70,36632. A ata de sessão pública e
os demais documentos pertinentes a esta licitação encontram-se disponíveis no site do
SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em, 16 de outubro de 2020.
VIVIANE ALTAFIN

Comissão de Licitações

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020

PROCESSO Nº 1504/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EPI'S E EQUIPAMENTOS PARA O SAME - Serviço de
Assistência Médica de Francisco Morato, com as conformidades do ANEXO I.

O Pregoeiro do Serviço de Assistência Médica de Francisco Morato -
SAME/FM, ADJUDICA e, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico supra. Empresa vencedora: MALTA COMERCIO VAREJISTA ME (CNPJ nº
27.857.305/0001-70) vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08.

Francisco Morato/SP, 9 de outubro de 2020.
JOSE GILSON PEREIRA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020

O Superintendente do Serviço de Assistência Médica de Francisco Morato -
SAME/FM, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a decisão proferida pelo

pregoeiro, e CONVOCA a empresa MALTA COMERCIO VAREJISTA ME (CNPJ nº
27.857.305/0001-70) vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 com o preço
total de R$ 855.100,00 (Oitocentos e cinquenta e cinco mil, cem reais) para no PRAZO
DE CINCO DIAS ÚTEIS, contados desta publicação, comparecer na sede desta Autarquia
para assinatura do Termo da Ata de Registro de Preços. Data da homologação:
15/10/2020.

Francisco Morato/SP, 9 de outubro de 2020.
JOSE GILSON PEREIRA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020

PROCESSO Nº 1.840/2020
Após analise dos autos, RATIFICO, conforme disposto no Artigo 24, II da Lei

8.666/93, Dispensa de Licitação a favor da empresa RW TECNOLOGIA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA com CNPJ 04.231.268/0001-95, no valor de R$ 8.957,88 (oito mil,
novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos), objetivando o
Fornecimento de Licença do software EzPoint Web (versão Full) de apuração de ponto
completo, com treinamento e suporte técnico online/remoto em toda a vigência do
contrato, pela empresa retro-mencionada, conforme descrito no processo. Publique-se
o presente ato na imprensa oficial para que seja dada eficácia ao presente termo de
ratificação.

Francisco Morato, 15 de Outubro de 2020.
JOSE GILSON PEREIRA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020
Órgão: SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO. Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020. Objeto: Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE (material de escritório), para a manutenção das Unidades
Básicas de Saúde do Município e demais departamentos da Autarquia SAME, com as
conformidades do ANEXO I do Pregão Eletrônico nº 011/2020, por período de 12
(doze) meses, nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666/1993 torna público a
relação de preços registrados: ARP N° 032/2020 - DETENTORA ORLA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob n.° 04.013.164/0001-04,
vencedora do Certame. Preço total da ARP é R$ 72.999,96 96 (Setenta e dois Mil,
Novecentos e Noventa e Nove Reais e noventa e Seis Centavos) - Vigência: 02/10/2020
a 01/10/2021.

Francisco Morato, 2 de Outubro de 2020.
MARCELO SIMÕES

Superintendente do SAME/FM